Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя образовательная школа № 7»

с. Новомихайловка Чугуевского района Приморского края

ПРИКАЗ

от 30.06.2022 г. с. Новомихайловка №116 -А

«Об утверждении Программы обучения способам защиты
и действий в условиях совершения террористического акта

В целях противодействия терроризму, формирования толерантного сознания и
профилактике экстремизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу обучения работников способам защиты и действий в условиях
совершения террористического акта или угрозы его совершения, а также минимизации
материальных и материально-психологических последствий террористического акта.

2. Утвердить план учебных занятий по противодействию терроризму и экстремизму
работников МКОУ СОШ № 7 с. Новомихайловка

3. Учителю информатики Лимачко З.И. и заместителю директора по УВР Захаровой М.В.
организовать анкетирование обучающихся, мониторинг среди обучающихся в
социальных сетях с целью выявления асоциального поведения детей, их вовлечение к
склонению или к совершению противоправных действий, размещению некорректной
информации, выявлению интернет-ссылок, содержащих признаки террористической
идеологии и символики.

4. Библиотекарю Косенок Ю.В. осуществлять проверку библиотечного фонда по мере
обновления на сайте Минюста РФ Федерального списка экстремистских материалов,
запрещенных к распространению.

5. Конт каза оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: /З.И.Лимачко/
/М.В.Захарова/

/Ю.В. Косенок/

Н.С. Чеченина